



CAMARA DE DIPUTADOS DE LA REPUBLICA DOMINICANA
Unidad de Servicios Generales

Santo Domingo, D.N.
29 de febrero de 2023



J. Pacheco

AL : Licenciado
Alfredo Pacheco
Presidente de la Cámara de Diputados

VIA : Licenciada
Elvira Méndez Medina
Secretaria General Administrativa

ASUNTO : **Solicitud compra de materiales.**

ANEXO : **Informe por el Arq. Cicely Antoine**

Después de un cordial saludo, tenemos a bien solicitar la compra de los materiales detallados en el informe anexo, algunos se han agotado y otros están en cantidad mínima, es necesario tenerlos en cantidad adecuada para poder responder en el menor tiempo posible las diferentes necesidades que se presentan a diario en esta honorable Cámara de Diputados.

Muy Atentamente,

Wandy Sánchez
Arq. Wandy Sánchez

Encargado de Edificación y Áreas Externas

WS/fm



Cicely Antoine



CAMARA DE DIPUTADOS DE LA REPUBLICA DOMINICANA

Departamento de Servicios Generales

Santo Domingo, D.N 22 de febrero de 2024

Señor.

ARQ. Wandy Sánchez

*Encargado de Edificación y Áreas Externa
Servicios Generales*

ASUNTO: Solicitud.

*Muy cortésmente me dirijo a usted, para informarle que en el almacén hay poca existencia de los siguientes materiales, razón por la cual **le solicitamos la compra de los mismos**, para continuar con los servicios de mantenimientos en la edificación.*

Agradeciendo su atención acostumbrada, se despide.

Atentamente

Cicely K. Antoine T.
ARQ. Cicely Antoine
*Encargada de Diseño y planificación
Servicios Generales*

CA/do

Cant	UND	Materiales	Existencia
2	Libras	Varilla de plata	0.5
12	UND	Overlou (bebedero)	0
6	UND	Caja para protección de termostato	0

12	Galón	Thinner	0
36	UND	Pie amigo	7
6	UND	Acero poxico	1
6	UND	Pega tanque	0
24	UND	Petillo de 2"	0
1	UND	Pote de cola universal de 32 onza	0
12	UND	Puño de puerta (tiradores)	4
24	UND	Llavín sin puño Yale	6
100	UND	Remache	15
3	Libras	Tornillo diablito de 1"	0
50	UND	Tornillo tirafondo 3/16 x 1 1/2	0
50	UND	Tornillo tirafondo 3/16 x 1	0
50	UND	Tornillo tirafondo 3/16 x 2	0
2	Libras	Clavo dulce de 1 ½ sin cabeza	0
2	Libras	Clavo dulce sin cabeza de 1"	0
25	UND	Lija # 80	0
25	UND	Lija # 100	0
25	UND	Lija # 120	0
25	UND	Lija # 180	4
25	UND	Lija # 220	16
1	Caja	Crotis de 2 pies	0
1	Caja	Crotis de 4 pies	10
12	UND	Capacitores de 5mf	5
12	UND	Capacitores de 45mf	1
4	Juego	Manguera de manómetro	1
12	UND	Filtro de línea soldable	0
2	UND	Cemento PVC azul de 1/4	0
2	UND	Cemento PVC morado de 1/4	1
12	UND	Masilla blanca	0
36	UND	Guante para electricista (truper)	0
1000	Pies	Alambre de 2 hilo de goma # 14	0
10	UND	Reflectores de 100w	0
10	UND	Reflectores de 300w	0
10	UND	Reflectores de 400w	0

50	UND	Bombillo led 10w de (roca)	0
1000	Pie	Alambre de 3h goma # 12	0
1000	Pie	Alambre de 4h goma # 12	0
1000	pie	Cable eléctrico no. 6 verde	500
2500	pie	Alambre # 12 verde	400
50	UND	Lámpara led 18w	16
30	UND	Lámpara led 9w	10
12	UND	Foto celda (sin la base)	1
5	UND	Breakers de 60 ampere 2 polos/ GE	1
5	UND	Breakers de 50 ampere 2 polos/GE	0
5	UND	Breakers de 40 ampere 2 polos/ GE	1
5	UND	Breakers de 60 ampere 2 polos/Squard	0
5	UND	Breakers de 50 ampere 2 polos/Squard	0
5	UND	Breakers de 40 ampere 2 polos/Squard	0
5	UND	Breakers de 30 ampere 2 polos/Squard	0
24	UND	Canaleta de 1/2	3
24	UND	Canaleta de 3/4	5
24	UND	Canaleta de pisos	0
2	Rollo	Cinta doble cara (poliuretano)	0
24	UND	Correa AX44	0
12	UND	Mapp/ gas	0

12	UND	Llave de paso de ½ PVC	1
12	UND	Llave de paso de 1 PVC	0
10	UND	Llave angular de 2 salida 1/2x3/8x3/8 (BOHM)	0
10	UND	Llave angular de 1 salida de 1/2x3/8 (BOHM)	0
12	UND	Llave de paso genebre de 1"	2
24	UND	Codo de 1 ½ de presión	0

6	UND	Pistola de aplicar silicón	1
1	UND	Pistola para clavo de sheetrock Hilti DX A41, Dx 460F18 305178	0
1	UND	Taladro inalámbrico roca martillo dewalt 3/8 (DCD 700C2)	2
1	UND	Pulidora de pila	0
1	UND	Taladro tipo hiltin (INCO)	0
1	UND	Manómetro digital	0



CAMARA DE DIPUTADOS DE LA REPUBLICA DOMINICANA

Solicitud de Compra o Contratación

Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

Objeto de la compra: ADQUISICIÓN MATERIAL Y/O ARTICULOS FERRETEROS**Rubro:** Ferreteria**Planificada:** No**Detalle pedido**

Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	LIBRAS DE VARILLA DE PLATA AL 5%	LIBRAS	2	4,121.74	8,243.48
2	OVER LOAD PARA BEBEDERO	UNIDADES	12	350.00	4,200.00
3	CAJA PARA PROTECCIÓN DE TERMOSTATO	UNIDADES	6	2,500.00	15,000.00
4	GALONES DE THINNER	GALONES	12	575.84	6,910.08
5	PIE DE AMIGO	UNIDADES	36	210.04	7,561.44
6	ACERO PÓXICO	UNIDADES	6	550.00	3,300.00
7	PEGA TANQUE NEGRO	UNIDADES	6	541.92	3,251.52
8	PESTILLO DE 2"	UNIDADES	24	306.00	7,344.00
9	POTE DE COLA UNIVERSAL DE 32 ONZ.	UNIDAD	1	410.00	410.00
10	PUÑO DE PUERTAS (TIRADORES)	UNIDADES	12	750.00	9,000.00
11	LLAVIN DE CERRADURA SIN PUÑO	UNIDADES	24	1,188.26	28,518.24
12	REMACHE	UNIDADES	100	1.50	150.00
13	TORNILLO DIABLITO DE 1"	UNIDADES	500	1.19	595.00

14	TORNILLO TIRA FONDO 3/16 X 1 1/2	UNIDADES	50	3.00	150.00
15	TORNILLO TIRA FONDO 3/16 X 1	UNIDADES	50	3.00	150.00
16	TORNILLO TIRA FONDO 3/16 X 2	UNIDADES	50	3.00	150.00
17	CLAVO DULCE DE 1 1/2" SIN CABEZA	LIBRAS	2	82.00	164.00
18	CLAVO DULCE DE 1" SIN CABEZA	LIBRAS	2	82.00	164.00
19	LIJA DE AGUA NO.80	UNIDADES	25	35.40	885.00
20	LIJA DE AGUA NO. 100	UNIDADES	25	35.40	885.00
21	LIJA DE AGUA NO. 120	UNIDADES	25	35.40	885.00
22	LIJA DE AGUA NO. 180	UNIDADES	25	35.40	885.00
23	LIJA DE AGUA NO. 220	UNIDADES	25	35.40	885.00
24	CROTIS DE 2 PIES (CAJA)	CAJA	1	4,012.00	4,012.00
25	CROTIS DE 4 PIES (CAJA)	CAJA	1	4,800.00	4,800.00
26	CAPACITORES DE 5 MF	UNIDADES	12	250	3,000.00
27	CAPACITORES DE 45 MF	UNIDADES	12	407.00	4,884.00
28	MANGUERA DE MANOMETRO	JUEGO	4	850.00	3,400.00
29	FILTRO DE LÍNEA SOLDABLE	UNIDADES	12	110.00	1,320.00
30	CEMENTO PVC AZUL DE 1/4	UNIDADES	2	1,624.86	3,249.72

31	CEMENTO PVC MORADO DE 1/4	UNIDADES	2	1,834.90	3,669.80
32	MASILLA BLANCA	UNIDADES	12	1,750.00	21,000.00
33	GUANTES DE PROTECCIÓN PARA ELECTRICISTA	UNIDADES	36	250.16	9,005.76
34	PIES DE ALAMBRE DE 2 HILO DE GOMA NO. 14	PIES	1000	41.65	41,650.00
35	REFLECTORES DE 100 WATTS	UNIDADES	10	1,687.40	16,874.00
36	REFLECTORES DE 300 WATTS	UNIDADES	10	2,850.00	28,500.00
37	REFLECTORES DE 400 WATTS	UNIDADES	10	3,850.00	38,500.00
38	BOMBILLO LED DE 10 WATTS DE ROCA	UNIDADES	50	215.00	10,750.00
39	PIES DE ALAMBRE DE 3 HILO DE GOMA NO. 12	PIES	1000	29.50	29,500.00
40	PIES DE ALAMBRE DE 4 HILO DE GOMA NO. 12	PIES	1000	42.00	42,000.00
41	CABLE ELECTRICO NO. 6 VERDE	PIES	1000	17.70	17,700.00
42	PIES DE ALAMBRE NO. 12 VERDE	PIES	2500	17.00	42,500.00
43	LAMPARA LED REDONDA DE 18 W 6500 LUZ BLANCA (UNIDAD	UNIDADES	50	590.00	29,500.00
44	LAMPARA LED REDONDA DE 9W (LUZ BLANCA 6500K EMPOTRAR	UNIDADES	30	188.80	5,664.00
45	FOTO CELDA SIN BASE	UNIDADES	12	280.84	3,370.08

46	BREAKERS DE 60 AMP 2 POLO	UNIDADES	5	850.00	4,250.00
47	BREAKERS DE 50 AMP 2 POLO	UNIDADES	5	850.00	4,250.00
48	BREAKERS DE 40 AMP 2 POLOS	UNIDADES	5	1,100.00	5,500.00
49	BREAKERS DE 60 AMP 2 POLO/SQUARD	UNIDADES	5	767.00	3,835.00
50	BREAKERS DE 50 AMP 2 POLO/SQUARD	UNIDADES	5	1,003.00	5,015.00
51	BREAKERS DE 40 AMP 2 POLO/SQUARD	UNIDADES	5	1,003.00	5,015.00
52	BREAKERS DE 30 AMP 2 POLO/SQUARD	UNIDADES	5	865.00	4,325.00
53	CANALETA DE 1/2"	UNIDADES	24	176.18	4,228.32
54	CANALETA DE 3/4"	UNIDADES	24	118.00	2,832.00
55	CANALETA DE PISOS	UNIDADES	24	118.00	2,832.00
56	CINTA DOBLE CARA DE POLIURETANO (ROLLO	ROLLO	2	3,457.00	6,914.00
57	CORREA AX44	UNIDADES	24	550.00	13,200.00
58	MAPP/GAS	UNIDADES	12	450.00	5,400.00
59	LLAVE DE PASO 1/2" PVC	UNIDADES	12	318.00	3,816.00
60	LLAVE DE PASO DE 1" PVC	UNIDADES	12	350.00	4,200.00
61	LLAVE ANGULAR DE 2 SALIDA 1/2X3/8X3/8	UNIDADES	10	375.00	3,750.00

62	LLAVE ANGULAR DE 1 SALIDA 1/2X3/8	UNIDADES	10	375.00	3,750.00
63	LLAVE DE PASO DE 1"	UNIDADES	12	450.00	5,400.00
64	CODO DE 1 1/2" DE PRESIÓN	UNIDADES	24	25.00	600.00
65	UNIDADES PISTOLA PARA APLICAR SILICON	UNIDADES	6	450.00	2,700.00
67	TALADRO INALAMBRICO ROCA MARTILLO DEWALT 3/8 (DCD700C2)	UNIDAD	1	15,000.00	15,000.00
68	PULIDORA DE PILA	UNIDAD	1	4,500.00	4,500.00
69	PINZA AMPERIMETRICA CA/CC EFICAZ C/ FLEX	UNIDAD	1	12,500.00	12,500.00
70	MANÓMETRO DIGITAL	UNIDAD	1	2,500.00	2,500.00
				TOTAL	590,848.44

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	ALMACEN CÁMARA DE DIPUTADOS RNC 40-10076-06	Total	11/3/2024

/UR.09.2020



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones
Abel Pérez

/UR.09.2020

Descripción de los Bienes Requeridos

Las características de los bienes objeto de la presente contratación se presentan a continuación:

ADQUISICIÓN MATERIALES FERRETEROS

FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO

Ítem	Descripción	Presentación	Cantidad
1	LIBRAS DE VARILLA DE PLATA AL 5%	LIBRAS	2
2	OVER LOAD PARA BEBEDERO	UNIDADES	12
3	CAJA PARA PROTECCIÓN DE TERMOSTATO	UNIDADES	6
4	GALONES DE THINNER	GALONES	12
5	PIE DE AMIGO	UNIDADES	36
6	ACERO PÓXICO	UNIDADES	6
7	PEGA TANQUE NEGRO	UNIDADES	6
8	PESTILLO DE 2"	UNIDADES	24
9	POTE DE COLA UNIVERSAL DE 32 ONZ.	UNIDAD	1
10	PUÑO DE PUERTAS (TIRADORES)	UNIDADES	12
11	LLAVIN DE CERRADURA SIN PUÑO	UNIDADES	24
12	REMACHE	UNIDADES	100
13	TORNILLO DIABLITO DE 1"	UNIDADES	500
14	TORNILLO TIRA FONDO 3/16 X 1 1/2	UNIDADES	50
15	TORNILLO TIRA FONDO 3/16 X 1	UNIDADES	50
16	TORNILLO TIRA FONDO 3/16 X 2	UNIDADES	50
17	CLAVO DULCE DE 1 1/2" SIN CABEZA	LIBRAS	2
18	CLAVO DULCE DE 1" SIN CABEZA	LIBRAS	2
19	LIJA DE AGUA NO.80	UNIDADES	25
20	LIJA DE AGUA NO. 100	UNIDADES	25
21	LIJA DE AGUA NO. 120	UNIDADES	25
22	LIJA DE AGUA NO. 180	UNIDADES	25
23	LIJA DE AGUA NO. 220	UNIDADES	25
24	CROTIS DE 2 PIES (CAJA)	CAJA	1
25	CROTIS DE 4 PIES (CAJA)	CAJA	1
26	CAPACITORES DE 5 MF	UNIDADES	12

27	CAPACITORES DE MF	UNIDADES	12
28	MANGUERA DE MANOMETRO	JUEGO	4
29	FILTRO DE LÍNEA SOLDABLE	UNIDADES	12
30	CEMENTO PVC AZUL DE 1/4	UNIDADES	2
31	CEMENTO PVC MORADO DE 1/4	UNIDADES	2
32	MASILLA BLANCA	UNIDADES	12
33	GUANTES DE PROTECCIÓN PARA ELECTRICISTA	UNIDADES	36
34	PIES DE ALAMBRE DE 2 HILO DE GOMA NO. 14	PIES	1000
35	REFLECTORES DE 100 WATTS	UNIDADES	10
36	REFLECTORES DE 300 WATTS	UNIDADES	10
37	REFLECTORES DE 400 WATTS	UNIDADES	10
38	BOMBILLO LED DE 10 WATTS DE ROCA	UNIDADES	50
39	PIES DE ALAMBRE DE 3 HILO DE GOMA NO. 12	PIES	1000
40	PIES DE ALAMBRE DE 4 HILO DE GOMA NO. 12	PIES	1000
41	CABLE ELECTRICO NO. 6 VERDE	PIES	1000
42	PIES DE ALAMBRE NO. 12 VERDE	PIES	2500
43	LAMPARA LED REDONDA DE 18 W 6500 LUZ BLANCA (UNIDAD	UNIDADES	50
44	LAMPARA LED REDONDA DE 9W (LUZ BLANCA 6500K EMPOTRAR	UNIDADES	30
45	FOTO CELDA SIN BASE	UNIDADES	12
46	BREAKERS DE 60 AMP 2 POLO	UNIDADES	5
47	BREAKERS DE 50 AMP 2 POLO	UNIDADES	5
48	BREAKERS DE 40 AMP 2 POLOS	UNIDADES	5
49	BREAKERS DE 60 AMP 2 POLO/SQUARD	UNIDADES	5
50	BREAKERS DE 50 AMP 2 POLO/SQUARD	UNIDADES	5
51	BREAKERS DE 40 AMP 2 POLO/SQUARD	UNIDADES	5
52	BREAKERS DE 30 AMP 2 POLO/SQUARD	UNIDADES	5
53	CANALETA DE 1/2"	UNIDADES	24
54	CANALETA DE 3/4"	UNIDADES	24
55	CANALETA DE PISOS	UNIDADES	24
56	CINTA DOBLE CARA DE POLIURETANO (ROLLO	ROLLO	2
57	CORREA AX44	UNIDADES	24
58	MAPP/GAS	UNIDADES	12

59	LLAVE DE PASO 1" PVC	UNIDADES	12
60	LLAVE DE PASO DE 1" PVC	UNIDADES	12
61	LLAVE ANGULAR DE 2 SALIDA 1/2X3/8X3/8	UNIDADES	10
62	LLAVE ANGULAR DE 1 SALIDA 1/2X3/8	UNIDADES	10
63	LLAVE DE PASO DE 1"	UNIDADES	12
64	CODO DE 1 1/2" DE PRESIÓN	UNIDADES	24
65	UNIDADES PISTOLA PARA APLICAR SILICON	UNIDADES	6
67	TALADRO INALAMBRICO ROCA MARTILLO DEWALT 3/8 (DCD700C2)	UNIDAD	1
68	PULIDORA DE PILA	UNIDAD	1
69	PINZA AMPERIMETRICA CA/CC EFICAZ C/ FLEX FLUKE 378 FC	UNIDAD	1
70	MANÓMETRO DIGITAL	UNIDAD	1

Norma de Calidad: óptimo.

Presentación: Según lo solicitado. Favor cotizar materiales de calidad

Tiempo de Entrega: (2 días después de colocada la Orden de Compra)

- Favor cotizar a nombre de la Cámara de Diputados
- Favor presentar muestra y/o imagen de lo cotizado
- Especificar marcas y descripción de lo cotizado
- Para envío de sus propuestas:

Los interesados en retirar las especificaciones técnicas / fichas técnicas / termino de referencias deberán descargar desde la página web de la Institución www.camaradediputados.gob.do o desde el portal de la DGCP

www.comprasdominicana.gow.do a partir del 11 de marzo de 2024

Las propuestas serán recibidas hasta el día 13 de marzo de 2024 a la 10:00 a-m

Contacto; Moralama de Jesus, mdejesusb@camaradediputados.gob.do

(809-535-2626/ est.4091/3045)



CAMARA DE DIPUTADOS DE LA REPUBLICA DOMINICANA

No. EXPEDIENTE
CD-DAF-CM-33-2024
No. DOCUMENTO
006

11 de marzo de 2024

Página 1 de 1

UNIDAD DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CONVOCATORIA A COMPRA MENOR

CD-DAF-CM-33-2024

OBJETO DEL PROCEDIMIENTO

CAMARA DE DIPUTADOS DE LA REPUBLICA DOMINICANA en cumplimiento de las disposiciones de Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones de fecha Dieciocho (18) de Agosto del Dos Mil Seis (2006), modificada por la Ley No. 449-06 de fecha Seis (06) de Diciembre del Dos Mil Seis (2006), convoca a todos los interesados a presentar propuestas para la ADQUISICION FERRETERIA.

Los interesados en retirar las **Especificaciones Técnicas/ Fichas Técnicas o Términos de Referencia**, deberán descargar desde la página web de la institución www.camaradediputados.gob.do o desde el portal de la DGCP www.comprasdominicana.gov.do a partir del día 11 de marzo del 2024.

Las Propuestas serán recibidas hasta el día 13 de marzo del 2024 a las 10:00 a.m. Favor enviar propuesta a: mdejesusb@camaradediputados.gob.do.



Dirección Financiera




CÁMARA DE DIPUTADOS
REPÚBLICA DOMINICANA

RNC: 401007606

División de Compras, Contrataciones y
Suministros

ORDEN DE COMPRA

Suplidor : OBELCA SRL Rnc : 132118881 Contacto : Dirección : ENRIQUILLO, CACICAZGOS Teléfono : 809-707-4948 Fax : E-mail :	No. Documento : OC-2024-7962 Fecha de Emisión : 04/04/2024 Concepto : 04-ARTICULOS DIVERSOS 
--	---

Condición : Crédito 30 DIAS	Fecha de Entrega : 08/04/2024	Moneda : DOP - Pesos RDS
------------------------------------	--------------------------------------	---------------------------------

Producto	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Bruto	Descuento	Impuesto	Total Neto
3-162	VARILLA DE PLATA AL 5% (LBS)	UND	2.00	988.00	1,976.00	0.00	355.68	2,331.68
3-162	OVER LOAD P/ BEBEDERO UNIVERSAL (UNIDAD)	UND	12.00	380.00	4,560.00	0.00	820.80	5,380.80
3-162	THINER TROPICAL (GALON)	UND	12.00	510.00	6,120.00	0.00	1,101.60	7,221.60
3-162	PEGA TANQUE NEGRO (UNIDAD)	UND	6.00	513.00	3,078.00	0.00	554.04	3,632.04
3-162	COLA UNIVERSAL DE 32 ONZ. (UNIDAD)	UND	1.00	459.00	459.00	0.00	82.62	541.62
3-162	PUÑO DE PUERTA YALE (TIRADORES HORMA SS-3) (UNIDAD)	UND	12.00	1,395.00	16,740.00	0.00	3,013.20	19,753.20
3-162	LLAVIN DE CERRADURAS SIN PUÑO YALE (UNIDAD)	UND	24.00	1,565.00	37,560.00	0.00	6,760.80	44,320.80
3-162	REMACHE DE ALUMINIO (UNIDAD)	UND	100.00	2.00	200.00	0.00	36.00	236.00
3-162	TORNILLO DIABLITO DE 1 (UNIDAD)	UND	500.00	1.00	500.00	0.00	90.00	590.00
3-162	LJA DE AGUA NO. 100 (UNIDAD)	UND	25.00	65.00	1,625.00	0.00	292.50	1,917.50
3-162	FILTRO DE LINEA SOLDABLE (UNIDAD)	UND	12.00	150.00	1,800.00	0.00	324.00	2,124.00
3-162	MASILLA BLANCA WINDOWS PLUS (UNIDAD)	UND	12.00	130.00	1,560.00	0.00	280.80	1,840.80
3-162	GUANTES DE PROTECCION P/ ELECTRICISTA TRUPER GU-535-14241 (UNIDAD)	UND	36.00	375.00	13,500.00	0.00	2,430.00	15,930.00
3-162	REFLECTORES DE 100 WATTS G005-0100 VISTON (UNIDAD)	UND	10.00	1,980.00	19,800.00	0.00	3,564.00	23,364.00
3-162	LAMPARA LEC REDONDA DE 18 W 6500 -LUZ BLANCA (UNIDAD)	UND	50.00	498.00	24,900.00	0.00	4,482.00	29,382.00
3-162	LAMPARA LED REDONDA DE 9W LUZ BLANCA (UNIDAD)	UND	30.00	290.00	8,700.00	0.00	1,566.00	10,266.00
3-162	FOTO CELDA SMART LIFE 105-285 V (UNIDAD)	UND	12.00	400.00	4,800.00	0.00	864.00	5,664.00
3-162	BREAKERS DE 60 AMP 2 POLO (UNIDAD)	UND	5.00	1,375.00	6,875.00	0.00	1,237.50	8,112.50
3-162	BREAKERS DE 50 AMP 2 POLO 8UNIDAD)	UND	5.00	1,375.00	6,875.00	0.00	1,237.50	8,112.50
3-162	BREAKERS DE 40 AMP 2 POLO (UNIDAD)	UND	5.00	1,375.00	6,875.00	0.00	1,237.50	8,112.50
3-162	CANALETA DE 1/2" (UNIDAD)	UND	24.00	135.00	3,240.00	0.00	583.20	3,823.20
3-162	CANALETA DE 3/4" (UNIDAD)	UND	24.00	155.00	3,720.00	0.00	669.60	4,389.60
3-162	CANALETAS DE PISOS (UNIDAD)	UND	24.00	495.00	11,880.00	0.00	2,138.40	14,018.40
3-162	CORREA AX44 (UNIDAD)	UND	24.00	700.00	16,800.00	0.00	3,024.00	19,824.00
3-162	LLAVE DE PASO 1/2 PVC (UNIDAD)	UND	12.00	60.00	720.00	0.00	129.60	849.60
3-162	LLAVE DE PASO 1" PVC (UNIDAD)	UND	12.00	101.00	1,212.00	0.00	218.16	1,430.16



CÁMARA DE DIPUTADOS
 REPÚBLICA DOMINICANA

División de Compras, Contrataciones y Suministros

RNC: 401007606

ORDEN DE COMPRA

Suplidor : OBELCA SRL Rnc : 132118881 Contacto : Dirección : ENRIQUILLO, CACICAZGOS Teléfono : 809-707-4948 Fax : E-mail :	No. Documento : OC-2024-7962 Fecha de Emisión : 04/04/2024 Concepto : 04-ARTICULOS DIVERSOS
--	--

Condición : Crédito 30 DIAS	Fecha de Entrega : 08/04/2024	Moneda : DOP - Pesos RDS
------------------------------------	--------------------------------------	---------------------------------

Producto	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Bruto	Descuento	Impuesto	Total Neto
3-162	LLAVE ANGULAR DE 2 SALIDA 1/2X3/8X3/8 (UNIDAD)	UND	10.00	337.00	3,370.00	0.00	606.60	3,976.60
3-162	LLAVE ANGULAR DE 1 SALIDA 1/2X3/8 (UNIDAD)	UND	10.00	337.00	3,370.00	0.00	606.60	3,976.60
3-162	PULIDORA INALAMBRIKA 7 PULGADA 180 Mm. (DCM849B) (UNIDAD)	UND	1.00	17,000.00	17,000.00	0.00	3,060.00	20,060.00
3-162	PINZA AMPERIMETRICA CA/CC EFICAZ C/ FLEX FLUKE 378 FC (UNIDAD)	UND	1.00	67,700.00	67,700.00	0.00	12,186.00	79,886.00
3-162	MANOMETRO DIGITAL ELITECH (UNIDAD)	UND	1.00	7,985.00	7,985.00	0.00	1,437.30	9,422.30

THREE HUNDRED SIXTY THOUSAND FOUR HUNDRED NINETY AND XX / 100

Observaciones :

LUGAR DE ENTREGA
 CAMARA DE DIPUTADOS/ ALMACEN DE SERVICIOS GENERALES
 RNC; 401007606
 PROCESO: CD-DAF-CM-33-2024
 FAVOR DE HACER LA ENTREGA COMPLETA DE LO REQUERIDO EN LA ORDEN

Total Bruto : 305,500.00
 Descuento : 0.00
 Sub-Total : 305,500.00
 Impuesto : 906.00
 Total Neto : 306,406.00

Preparado Por : MDEJESUB
 Coordinador de Compras, Contrataciones y Suministros

Aprobado por: [Signature]
 SECRETARIA GENERAL ADMINISTRATIVA
 SANTO DOMINGO, R. D.



CÁMARA DE DIPUTADOS
REPÚBLICA DOMINICANA

División de Compras, Contrataciones y
Suministros

RNC: 401007606

ORDEN DE COMPRA

Suplidor : SUPLIDORA EMPRESARIAL DOMINICANA MM, SRL	No. Documento : OC-2024-7965
Rnc : 130767564	Fecha de Emisión : 04/04/2024
Contacto : JULIO ERNESTO MARTÍNEZ	Concepto : 04-ARTICULOS DIVERSOS
Dirección : C/ FRANCISCO CARIAS LAVANDIER NO.1, PLAZA MADELTA VI, JULIETA	
Teléfono : 809-412-5325	Fax :
E-mail : suplidoraempresarial@gmail.com	

Condición : Crédito 30 DIAS	Fecha de Entrega : 08/04/2024	Moneda : DOP - Pesos RDS
------------------------------------	--------------------------------------	---------------------------------

Producto	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Bruto	Descuento	Impuesto	Total Neto
3-162	PROTECCION DE TERMOSTATO (UNIDAD)	UND	6.00	525.00	3,150.00	0.00	567.00	3,717.00
3-162	PIE DE AMIGO (UNIDAD)	UND	36.00	240.00	8,640.00	0.00	1,555.20	10,195.20
3-162	ACERO POXICO VERSACHEM (UNIDAD)	UND	6.00	310.00	1,860.00	0.00	334.80	2,194.80
3-162	TORNILLO TIRA FONDO 3/16/X11/2 (UNIDAD)	UND	50.00	3.70	185.00	0.00	33.30	218.30
3-162	TORNILLO TIRA FONDO 3/16X18 (UNIDAD)	UND	50.00	3.60	180.00	0.00	32.40	212.40
3-162	TORNILLO TIRA FONDO 3/16/X11/2 (UNIDAD)	UND	50.00	3.90	195.00	0.00	35.10	230.10
3-162	CLAVO DULCE DE 11/2" SIN CABEZA (LBS)	UND	2.00	98.00	196.00	0.00	35.28	231.28
3-162	CLAVO DULCE DE 1" 1/2 SIN CABEZA (LBS)	UND	2.00	66.00	132.00	0.00	23.76	155.76
3-162	LUJA DE AGUA NO 80 (UNIDAD)	UND	25.00	75.00	1,875.00	0.00	337.50	2,212.50
3-162	CROTIS DE 2 PIES (CAJA)	UND	1.00	2,700.00	2,700.00	0.00	486.00	3,186.00
3-162	CROTIS DE 4 PIES (CAJAS)	UND	1.00	2,900.00	2,900.00	0.00	522.00	3,422.00
3-162	CAPACITORES DE 5 MF (UNIDAD)	UND	12.00	565.00	6,780.00	0.00	1,220.40	8,000.40
3-162	CAPACITORES DE 45 MF QUALITY (UNIDAD)	UND	12.00	225.00	2,700.00	0.00	486.00	3,186.00
3-162	MANGUERA DE MANOMETRO (JUEGO)	UND	4.00	770.00	3,080.00	0.00	554.40	3,634.40
3-162	CEMENTO PVC AZUL DE 1/4 LANCO (UNIDAD)	UND	2.00	1,690.00	3,380.00	0.00	608.40	3,988.40
3-162	CEMENTO PVC MORADO DE 1/4 LANCO (UNIDAD)	UND	2.00	1,690.00	3,380.00	0.00	608.40	3,988.40
3-162	PIES DE ALAMBRE DE 2 HILO DE GOMA BARRYFLEX (PIES)	UND	1,000.00	26.00	26,000.00	0.00	4,680.00	30,680.00
3-162	ALAMBRE DE 3 HILO DE GOMA NO. 12 BARRYFLEX (PIES)	UND	1,000.00	39.00	39,000.00	0.00	7,020.00	46,020.00
3-162	ALAMBRE DE 4 HILO DE GOMA NO. 12 BARRYFLEX (PIES)	UND	1,000.00	49.00	49,000.00	0.00	8,820.00	57,820.00
3-162	CABLES ELECTRICOS NO. 6 VERDE STANDARD (PIE)	UND	1,000.00	49.00	49,000.00	0.00	8,820.00	57,820.00
3-162	ALAMBRE NO. 12 VERDE STANDARD (PIE)	UND	2,500.00	14.00	35,000.00	0.00	6,300.00	41,300.00
3-162	BREAKERS DE 60 AMP 2 POLO /SQUARRD G.E (UNIDAD)	UND	5.00	2,270.00	11,350.00	0.00	2,043.00	13,393.00
3-162	BREAKERS DE 50 AMP 2 POLO /SQUARD (UNIDAD)	UND	5.00	2,050.00	10,250.00	0.00	1,845.00	12,095.00
3-162	BREAKERS DE 40 AMP 2 POLO / SQUARD G.E (UNIDAD)	UND	5.00	2,050.00	10,250.00	0.00	1,845.00	12,095.00



CÁMARA DE DIPUTADOS
REPÚBLICA DOMINICANA

RNC: 401007606

División de Compras, Contrataciones y
 Suministros

ORDEN DE COMPRA

Suplidor : SUPLIDORA EMPRESARIAL DOMINICANA MM, SRL Rnc : 130767564 Contacto : JULIO ERNESTO MARTÍNEZ Dirección : C/ FRANCISCO CARIAS LAVANDIER NO.1, PLAZA MADELTA VI. JULIETA Teléfono : 809-412-5325 Fax : E-mail : suplidoraempresarial@gmail.com	No. Documento : OC-2024-7965 Fecha de Emisión : 04/04/2024 Concepto : 04-ARTICULOS DIVERSOS
---	--

Condición : Crédito 30 DIAS	Fecha de Entrega : 08/04/2024	Moneda : DOP - Pesos RD\$
------------------------------------	--------------------------------------	----------------------------------

Producto	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Bruto	Descuento	Impuesto	Total Neto
3-162	BREAKERS DE 30 AMP 2 POLO /SQUARD C.E (UNIDAD)	UND	5.00	1,800.00	9,000.00	0.00	1,620.00	10,620.00
3-162	CINTA DOBLE CARA DE POLIURETANO (ROLLO)	UND	2.00	250.00	500.00	0.00	90.00	590.00
3-162	MAPP/GAS (UNIDAD)	UND	12.00	505.00	6,060.00	0.00	1,090.80	7,150.80
3-162	CODO DE 1/2" DE PRESION (UNIDAD)	UND	24.00	65.00	1,560.00	0.00	280.80	1,840.80
3-162	PISTOLA PARA APLICAR SILICON ATLAS (UNIDAD)	UND	6.00	310.00	1,860.00	0.00	334.80	2,194.80

THREE HUNDRED FORTY-TWO THOUSAND THREE HUNDRED NINETY-TWO AND 34 / 100

Observaciones :

LUGAR DE ENTREGA
 CAMARA DE DIPUTADOS/ ALMACEN DE SERVICIO GENERALES
 RNC: 401007606
 PROCESO : CD-DAF-CM-33-2024
 FAVOR DE HACER LA ENTREGA COMPLETA DE LO REQUERIDO EN LA ORDEN

Preparado Por: JMD/JESUSB

 Coordinador de Compras, Contrataciones y Suministros

Total Bruto : 290,163.00
 Descuento : 0.00
 Sub-Total : 290,163.00
 Impuesto : 29,729.34
 Total Neto : 319,892.34

Aprobado por: *

 SECRETARIA GENERAL ADMINISTRATIVA
 SANTO DOMINGO, R.D.
 Secretaria General Administrativa



CÁMARA DE DIPUTADOS
 REPÚBLICA DOMINICANA

RNC: 401007606

División de Compras, Contrataciones y
 Suministros

ORDEN DE COMPRA

Suplidor : FRONTE COMERCIAL, SRL Rnc : 132247681 Contacto : ALEXANDER PEÑA Dirección : DESIDERIO ARIAS, 54, BELLA VISTA Teléfono : 809-906-6629 Fax : E-mail : frontecomercial@gmail.com	No. Documento : OC-2024-7966 Fecha de Emisión : 04/04/2024 Concepto : 04-ARTICULOS DIVERSOS
--	--

Condición : Crédito 30 DIAS	Fecha de Entrega : 08/04/2024	Moneda : DOP - Pesos RDS
------------------------------------	--------------------------------------	---------------------------------

Producto	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Bruto	Descuento	Impuesto	Total Neto
3-162	THINNER TROPICAL TH1000 (GALON)	UND	12.00	572.04	6,864.48	0.00	1,235.61	8,100.09
3-162	PETILLO DE 2" (UNIDAD)	UND	24.00	47.59	1,142.16	0.00	205.59	1,347.75
3-162	LJA DE AGUA NO. 120 (UNIDAD)	UND	25.00	54.92	1,373.00	0.00	247.14	1,620.14
3-162	LJA DE AGUA NO. 180 (UNIDAD)	UND	25.00	53.77	1,344.25	0.00	241.97	1,586.22
3-162	LJA DE AGUA NO. 220 (UNIDAD)	UND	25.00	50.34	1,258.50	0.00	226.53	1,485.03
3-162	REFLECTORES LEC 300 W RHK -650K C/ PANEL SOLAR (UNIDAD)	UND	10.00	5,234.11	52,341.10	0.00	9,421.40	61,762.50
3-162	REFLECTORES LED 400 W RHK MODERNO 85-265V 6400K (UNIDAD)	UND	10.00	5,577.34	55,773.40	0.00	10,039.21	65,812.61
3-162	BOMBILLO LED DE 10 W DE ROCA (UNIDAD)	UND	50.00	215.00	10,750.00	0.00	1,935.00	12,685.00

ONE HUNDRED FIFTY-FOUR THOUSAND THREE HUNDRED NINETY-NINE AND 34 / 100

Observaciones :

LUGAR DE ENTREGA
 CAMARA DE DIPUTADOS / ALMACEN DE SERVICIOS GENERALES
 RNC: 401007606
 PROCESO: CD-DAF-CM-33-2024
 FAVOR DE HACER LA ENTREGA COMPLETA DE LO REQUERIDO EN LA ORDEN

Preparado Por: MDEJESUB

Coordinador de Compras, Contrataciones y Suministros

Total Bruto : 130,846.89
 Descuento : 0.00
 Sub-Total : 130,846.89
 Impuesto : 15,399.84
 Total Neto : 146,246.73

Aprobado por:

Secretaría General Administrativa

